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Soccer 
 

Notre équipe de garçons a remporté le championnat 

de la ville d’Edmonton.  
 

Les filles ont terminé en 2e place dans leur division. Bravo 

pour vos beaux efforts. 
 

Félicitations à tous, nous sommes très fiers de vous! 
 



 

 

 

 

 

Rencontres parents-enseignants 
 

Nous sommes heureux de vous offrir la possibilité de prendre vos rendez-vous en 

ligne pour les rencontres parents-enseignants du 28 et 29 novembre 2013. 
 

Le lien pour le site Web est : 
 

http://josephmoreau.schoolappointments.com. 
 

Un compte de parent est nécessaire pour utiliser le programme. Il suffit de suivre les 

instructions du guide des parents, sous l’onglet SOUTIEN du site. 
 

Prenez vos rendez-vous en ligne! 
 

L'accès aux horaires de prise de rendez-vous débutera à partir du vendredi 22 

novembre 2013 à 16 h et se terminera le vendredi 29 novembre 2013 à 10 h. 
 

Pour de plus amples renseignements, veuillez communiquer avec madame Carole 

Forbes au 780 436-6303 ou par courriel cforbes@centrenord.ab.ca. 

 

 

Cours complémentaires 
 

Le 2e trimestre débutera le lundi 18 novembre. Votre enfant aura donc un cours 

complémentaire différent jusqu’à la mi-mars. Il recevra un nouvel horaire indiquant 

ce nouveau cours. 
 

Notes en lignes 
 

Pour accédez aux notes en ligne de votre enfant : 
 

• Rendez-vous au site suivant : www.jm.centrenord.ab.ca 
• Cliquez sur l’icône B+ (notes en ligne). 

• Sélectionnez selon les choix affichés. 
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Résultats des tests de rendement 
Vous trouverez ci-dessous les résultats de juin 2013. Nous sommes fiers que nos élèves 

réussissent bien au niveau acceptable dans toutes les matières et que le niveau d'excellence soit 

en lien avec celle de la province. 
 

Nos enseignants sont toujours à la recherche de nouvelles techniques afin d’améliorer leur 

enseignement dans le but d'aider les élèves. De plus, nous continuons à faire des analyses 

approfondies des résultats afin de mieux comprendre et mieux enseigner les programmes d'étude 

tout en ajustant nos pratiques évaluatives. 
 

Nous tenons à féliciter tous nos élèves pour leur beau travail. Nous remercions aussi nos parents 

qui appuient continuellement leurs enfants et les enseignants au cours de l'année scolaire. 

Juin 2013 

Matière Résultats à l’échelle de 

l’école (%) 

Résultats à l’échelle de 

la province (%) 

English Language Arts Acceptable 

Excellence 

89,5 

27,6 

87,2 

16,8 

Français (francophone) Acceptable 

Excellence 

90,1 

27,2 

87,3 

15,1 

Études sociales 
 

Acceptable 
Excellence 

79,3 

23,2 

74,0 

21,2 

Mathématiques Acceptable 

Excellence 

81,2 

20,3 

75,3 

20,6 

Sciences Acceptable 

Excellence 

87,5 

27,5 

81,7 

22,4 

Mathématiques (C&E) Acceptable 

Excellence 

71,4 

14,3 

65,8 

14,7 

Juin 2012 

Matière Résultats à l’échelle de 

l’école (%) 

Résultats à l’échelle de 

la province (%) 

English Language Arts Acceptable 

Excellence 

93,2 

18,6 

87,1 

18,4 

Français (francophone) Acceptable 

Excellence 

89,6 

22,4 

87,7 

16,7 

Études sociales Acceptable 
Excellence 

71,6 

9,0 

77,3 

21,4 

Mathématiques Acceptable 

Excellence 

83,1 

20,0 

74,1 

19,8 

Sciences Acceptable 

Excellence 

80,6 

19,4 

82,3 

24,9 

Mathématiques (C&E) Acceptable 

Excellence 

100,0 

14,3 

71,7 

17,6 



Sécurité à l’école 
 

Les portes de l’école seront en tout temps verrouillées. Nous demandons à tous les 

visiteurs, incluant les parents, de se présenter au secrétariat en utilisant l’entrée 

principale de la 98e Rue. Les visiteurs devront s’identifier au secrétariat et porter une 

cocarde pour circuler dans l’école. 

Stationnement 
 

Le stationnement du côté sud de l’école est réservé au personnel de l’école. On 

demande à tous les visiteurs, incluant les parents, d’utiliser le stationnement dont 
l’entrée se trouve sur la 74e Avenue, du côté nord de l’école. 

Code vestimentaire 
 

Ces vêtements sont interdits à l’école : 

• Les vêtements plus courts que la longueur des bras tendus vers le bas du corps; 

• Les pantalons dont la ceinture est plus basse que le haut du fessier; 

• Les vêtements et accessoires présentant des messages prônant toute forme de 

violence, de sexisme ou faisant la promotion de drogue ou d’alcool; 

• Les sous-vêtements apparents (boxer, soutien-gorge, slip, petite culotte) 

• Les leggins ou collants non couverts par un autre vêtement suffisamment long; 

• Les chandails qui laissent voir le haut de la poitrine ou le ventre; 

• Les camisoles pour les garçons; 

• Le port des casquettes et des capuchons. 

Retards et absences  
 

Élève absent  

Si votre enfant doit s’absenter de l’école, nous vous demandons de téléphoner au 

secrétariat pour nous aviser.  
 

Élève en retard  

Tout élève en retard doit se présenter au secrétariat lors de son arrivée à l’école afin 

d’obtenir un billet justifiant son retard. 
 

Absence non motivée  

En cas d’absence non motivée, nous communiquerons avec les parents.  

Objets trouvés 
 

Notre coin d’objets trouvés déborde. Il y a parmi ces trouvailles des vêtements, des 

boites à gouter, des lunettes, des bijoux, des cartables, des étuis à crayons, etc.. 

Venez vérifier si ça vous appartient.  



 

 

 
 

 

 

À l’École Joseph-Moreau, on se prépare à "slamer" de la poésie durant la semaine 

du 18 novembre! En effet, MC June, rappeur et animateur de slam poésie, viendra 

faire vivre à tous les élèves un atelier d’écriture et d’animation de poésie de style 

"Slam" (rap). Pour visionner la publicité des ateliers slam cliquez ici : 

 

http://www.youtube.com/watch?v=Ii22-CBtR1s 

 

Le tout sera clôturé par un spectacle de 13 h 45 à 14 h 45, le vendredi 22 novembre 

durant lequel des élèves présenteront leurs créations et MC June présentera 

quelques-unes de ses chansons. 

Mc June 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Journée jumeaux-jumelles 
 

Le jeudi 14 novembre, c’est la journée 

jumeaux-jumelles. Les élèves sont 

invités à se vêtir de la même façon 

qu’un, qu’une ou des amis. Soyez 

nombreux à participer. 

Frais scolaires  

Merci à tous ceux qui ont payé leurs frais scolaires.  
 

Le montant est de 175 $ pour tous les élèves 
 

Ce montant est payable au secrétariat : 

• en argent comptant, 

• par chèque (à l’ordre de l’école Joseph-Moreau) ou 

• via le paiement direct Interac (Débit, Visa et MasterCard) 
 

Vous pouvez vous présenter à l’école entre 8 h 30 et 16 h pour effectuer le 

paiement ou nous faire parvenir un chèque. 
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Notre école 
 

9750, 74e Avenue N.-O. 

Edmonton, Alberta, 

T6E 1E8 

Tél. : 780 436-6303 

Téléc. : 780 436-6309  
 

 

Courriel : jm@centrenord.ab.ca 

 
Site Web : 

www.jm.centrenord.ab.ca 

Abonnez-vous aux capsules de l’école Joseph-Moreau  

http://www.jm.centrenord.ab.ca 

Abonnez-vous aux capsules du conseil scolaire Centre-Nord 

http://www.jm.centrenord.ab.ca 

Abonnez-vous à notre compte Twitter 

Ecole_JM  

Abonnez-vous au compte Facebook du conseil scolaire Centre-Nord 

https://www.facebook.com/conseil.centrenord 

Horaire 
 

Période 1  8 h 44 à 9 h 32 
 

Période 2  9 h 35 à 10 h 23 
 

Pause  10 h 23 à 10 h 33 
 

Période 3  10 h 33 à 11 h 21 
 

Période 4  11 h 24 à 12 h 12 
 

Diner  12 h 12 à 13 h 10 
 

Période 5  13 h 13 à 14 h 01 
 

Période 6  14 h 04 à 14 h 52 
 

Période 7  14 h 55 à 15 h 19 
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Paroisse Saint-Joachim et  

Paroisse Sainte-Anne 
9928-110e Rue N.-O.  

Edmonton 

780 482-3233 
 

Messes dominicales 

Samedi à 17 h 30 

Dimanche à 11 h  

 
 

Paroisse Saint-Thomas 

d’Aquin 
8410-89e Rue N.-O. 

Edmonton 

Tél. : 780 469-4182 

http://www.chevaliers.net/paroiss

e.htm 
 

Messes dominicales 

Samedi à 16 h 30 

Dimanche 9 h 30 et 11 h 

Au champ d’honneur 
 

Au champ d'honneur, les coquelicots 

Sont parsemés de lot en lot 

auprès des croix, et dans l'espace 

Les alouettes devenues lasses 

Mêlent leurs chants au sifflement 

Des obusiers. 

Nous sommes morts, 

Nous qui songions la veille encore 

À nos parents, à nos amis, 

C'est nous qui reposons ici, 

Au champ d'honneur. 

À vous jeunes désabusés, 

À vous de porter l'oriflamme 

Et de garder au fond de l'âme 

Le gout de vivre en liberté. 

Acceptez le défi, sinon 

Les coquelicots se faneront 

Au champ d'honneur. 

Chorale et saynète de Noël pour les jeunes de la 2e à la 8e année 
 

Les répétitions se dérouleront à l’église Saint-Thomas d’Aquin 
 

Les samedis 30 novembre et 7, 14 et 21 décembre de 14 h à 15 h. 
 

La pratique générale aura lieu le 23 décembre de 18 h 30 à 19 h 30. 
 

Pour vous inscrire, contactez : Elianne Collins au 780 893-1607 
 

 

Chorale de Noël pour adultes 
 

Les répétitions se dérouleront à l’église Saint-Thomas d’Aquin 

 

Pour vous inscrire, contactez la paroisse au 

780 469-4182 ou au paroisse@aquin.ca. 
 

Vous êtes tous les bienvenus. 
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Avis de recherche 
 

La bibliothèque de l’école Joseph-Moreau est à la recherche de 

ressources. Nous vous invitons à faire le tour de vos 

bibliothèques personnelles et à nous faire don des livres dont 

vous n’avez plus besoin ou que vous voulez simplement 

partager avec nous. Voici des exemples de ce que nous 

recherchons : 
 

• romans français et anglais pour les 10 à 15 ans 

• bandes dessinées en français et en anglais (Tintin, Astérix, 

Garfield, Gaston Lagaffe, Nombrils, Lucky Luke, Sisters, 

Lou, etc.) 

• documentaires en français et en anglais (sports, animaux, 

espace, planètes, corps humain, livre des records, voitures, 

motos, etc.) 

• livres de blagues en français 

• biographies en français et en anglais 

• livres de poésie en français 

• collection « Bone » (anglais et français) 

• mangas et autres 

• Où est Charlie? 

• Téa Stilton et Geronimo Stilton 

• revues pour adolescents en français 

• atlas, dictionnaires, Bescherelle (doivent avoir moins de 2 

ans) 
 

Pas d'encyclopédies ou de collections de périodiques genre 

National Geographic, Reader's Digest, etc. 
 

Mille mercis de votre générosité. 
 

Conseil d’école de Joseph-Moreau 
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Bonjour à tous. 

Mon nom est Marc Piquette. Je suis l’intervenant jeunesse du 

Projet ESPOIR à l’école Joseph-Moreau. Je travaille avec les 

jeunes les mardis et les jeudis. Ma porte est ouverte à tous les 

élèves et leurs familles pour leur offrir du soutien en période de 

transition ou autres. Je fais la promotion de la santé 

mentale/bienêtre parmi les jeunes à travers des programmes 

éducatifs à l’école. N’hésitez pas à me contacter pour plus 

d’informations à mpiquette@centrenord.ab.ca. 

INFO-CLUB 
 

Comité Espoir 
Dernièrement, le comité ESPOIR a organisé une 

cueillette de nourriture pour la banque alimentaire 

d’Edmonton. La communauté d’école a participé 

généreusement! Merci à tous! 
 

Diamant noir 
Activités en octobre :  Les garçons ont joué au 

soccer dehors, au ballon-chasseur et au basketball 

dans le gymnase. 

INFOS et Ressources 

pour parents et leurs 

enfants 
 

Visiter « Projets spéciaux » 

sur le site MOODLE du 

Conseil pour une variété 

d’informations par rapport à 

la santé mentale incluant les 

40 acquis. (Site en 

construction.) 

Dates importantes 
 

Du 3 au 9 novembre 2013 : Semaine 

nationale de l’immigration francophone. Le 

comité ESPOIR et le CAÉ présenteront 

quelques activités durant les heures du 

midi.  
 

Du 11 au 17 novembre 2013 : Semaine 

de la sensibilisation contre l’intimidation. 

Nous aurons une journée bleue le 20 

novembre (la Journée mondiale de 

l’enfance). 
 

Du 17 au 23 novembre 2013 : Semaine 

nationale de la prévention de la 

toxicomanie. Il y aura des activités de 

sensibilisation incluant des présentations 

de Madame Sonia Longpré, Intervenante 

Jeunesse pour le Projet ESPOIR. 

40 aquis à développer 

IDÉE # 2 

Assistez à la rencontre 

parents-enseignants, travaillez 

ensemble à la réussite de 

votre enfant à l’école. 

(Aquis # 6-7-16-21-22-24 et 30) 

mailto:mpiquette@centrenord.ab.ca
mailto:mpiquette@centrenord.ab.ca
mailto:mpiquette@centrenord.ab.ca
mailto:mpiquette@centrenord.ab.ca
mailto:mpiquette@centrenord.ab.ca


Vente de charité artisanale 
 

 

Pour l’éducation des 

pauvres en Haïti 
 

 

Sœurs de Sainte-Croix 

9003-88 Avenue 

Edmonton, AB 

780 469-1954 
 

 

Le vendredi 15 novembre 

19 h à 21 h 

Le samedi 16 novembre 

10 h à 20 h 

Le dimanche 17 novembre 

10 h à 15 h 
 

 

À vendre : tricots, crochet, couture, 

bricolage, etc. 

 

Espaces Études 
 

Des ateliers sont offerts aux élèves de notre école qui désirent avoir un 

appui scolaire personnalisé afin de s’améliorer. Les parents désirant 

inscrire leur enfant doivent obtenir un formulaire d’inscription auprès de 

monsieur Ali-John Ngena ou au secrétariat de l’école. 

 

Les ateliers sont offerts les mardis et jeudis de 15 h 45 à 17 h 45. 






